MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL - MIDR
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA - SUDAM

DIRETORIA COLEGIADA - DICOL

RESOLUÇÃO Nº 699, DE 23 DE JUNHO DE 2023

A  DIRETORIA COLEGIADA DA SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA - SUDAM, com base no
disposto na Lei Complementar nº 124, de 3 de Janeiro de 2007 e, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 10, do anexo I do
Decreto nº 11.230, de 7 de outubro de 2022 e o art. 10, II e XX do Regimento Interno desta Autarquia; e

Tendo em vista o contido no Processo nº CUP:59004.0007472023-75 e o Despacho Simples DIRAD (SEI 0516309),

 RESOLVE:

​Art. 1º - Autorizar a  celebração do Contrato a ser firmado entre a Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia -
SUDAM e a Empresa R C V R de Oliveira Ltda​, inscrita no CNPJ/MF sob o no 15.300.567/0001-50, para fornecimento de 1.500 kg
de  Açúcar  refinado, branco, mediante   mediante adesão a ata de registro de preço nº 04/2022 referente ao Pregão Eletrônico
nº03/2022/IFPA, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais).

Item Descrição Unidade Quantidade Valor
unitário (R$)

Valor
Total (R$)

1

Açúcar  refinado, branco,  de  primeira qualidade, produzido a
partir do caldo da cana-de-açúcar,
livre  de  fermentação,isento  de  material terroso e de
parasitas.Prazo de validade não inferior a
dezoito meses

Pacote 1
KG      1.500        R$ 4,00       6.000,00

​Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Paulo Roberto Galvão da Rocha
Superintendente

Wilson Luiz Alves Ferreira
Diretor de Administração

Paulo Roberto Ferreira
Diretor de Planejamento e Articulação de Políticas

Jorge Frota Pereira Junior
Diretor de Gestão de Fundos, Incentivos e de Atração de Investimentos

Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto Galvão da Rocha, Superintendente, em 23/06/2023, às 11:44, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Jorge Frota Pereira Junior, Diretor, em 23/06/2023, às 11:44, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto Ferreira, Diretor, em 23/06/2023, às 11:44, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Wilson Luiz Alves Ferreira, Diretor, em 23/06/2023, às 11:45, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.sudam.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0518194 e o código CRC CA7B5085.

Referência: Processo nº 59004.000747/2023-75 SEI nº 0518194